PAGE

Проект
ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	с. Камень-Рыболов
	№

	Об утверждении Положения об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения сельских поселений Ханкайского муниципального района об ограничениях их использования

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Утвердить Положение об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения сельских поселений Ханкайского муниципального района об ограничениях их использования (прилагается).
2. Настоящее решение вступает с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского муниципального
района
	В.В. Мищенко

Приложение

к решению Думы Ханкайского

муниципального района

      от                   №

ПОЛОЖЕНИЕ
об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов,
информировании населения сельских поселений Ханкайского
муниципального района об ограничениях их использования
1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации и устанавливает порядок осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирования населения сельских поселений Ханкайского муниципального района об ограничениях их использования.

2. Полномочия органов местного самоуправления
Ханкайского муниципального района

2.1. К полномочиям Думы Ханкайского муниципального района относятся:

1) установление объема финансирования на обеспечение мероприятий по осуществлению в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информированию населения сельских поселений Ханкайского муниципального района об ограничениях их использования;

2) иные вопросы, предусмотренные действующим законодательством.

2.2. К полномочиям Администрации Ханкайского муниципального района относятся:
1) владение, пользование, распоряжение водными объектами, находящимися в муниципальной собственности;
2) осуществление мер по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий;
3) осуществление мер по охране водных объектов, находящимися в муниципальной собственности;
4) информирование населения сельских поселений Ханкайского муниципального района об ограничениях использования водных объектов, находящимися в муниципальной собственности;
5) осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.

3. Финансовое обеспечение

3.1. Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения сельских поселений Ханкайского муниципального района об ограничениях их использования является расходным обязательством Ханкайского муниципального района.
3.2. Финансирование мероприятий по осуществлению в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информированию населения сельских поселений Ханкайского муниципального района об ограничениях их использования осуществляется за счет средств бюджета Ханкайского муниципального района.